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  دولت به رغم اینکه تیم اقتصادی اش یکپارچه است و 
چندان تغییری هم نمی تواند بکند، اما چیزی که فاصله دارد 
خ ارز را با مرکز  بحث بانک مرکزی است. بانک مرکزی مدتی نر
مبادله روی 42 هزار تومان مدیریت کرد و موفق شد نرخی که 
به 60 هزارتومان رسیده بود را به کانال 50 هزار تومان بیاورد و 
چند ماه نگه دارد و بهانه بازار را نسبت به نوسانات ارز حذف 
کند. ولی عملا افزایش قیمت ها را داشتیم. چنانکه قیمت 
خودرو، مسکن و... بالا رفت، اما ارز بالا نرفت. این نشان 
خ ارز بود بانک  می دهد که بخشی از تورم را که ناشی از نر
مرکزی کنترل کرد. اما اینکه چرا در بقیه بخش ها افزایش 
قیمت و تورم داشتیم بدین خاطر بود که سوء مدیریت و 
عدم نظارت دولت بر قیمت داشتیم. ارزی که تخصیص داده 
که ماجرایی مثل دبش پیش  می شود باید مدیریت شود 
نیاید. افزایش قیمت در لبنیات به خاطر چیست در قیمت 
ارز که تغییری نکرده است. بنابر این دولت این چیزها را رها 
کرد و اسمش را رشد نقدینگی گذاشتند. بله، البته نقدینگی 
که رشد می کند به خاطر کسری بودجه است و کسری بودجه 
هم به خاطر وضعیت درآمدهای ارزی است که آن به مساله 
که فعلا درگیر آن هستیم. لذا اینکه  تحریم ها بازمی گردد 
بخواهیم از ابتدا و ساختاری به بررسی مشکل اقتصادی کشور 
بپردازیم به جایی نخواهیم رسید. اما در مورد افزایش اخیر 
خ ارز باید گفت که تحولات اخیر سیاسی مثل قضیه حمله  نر
به کنسولگری که آن هم در بازار آزاد که از امارات مدیریت 
می شود و درهم و دلار را تغییر می دهد این افزایش را رقم زد. 
بانک مرکزی هم خوشبختانه عکس العملی نشان نداده و 
گر مدیریت آقای صالح آبادی رئیس سابق بانک مرکزی  گرنه ا
بود که الان دلار دولتی نیز 55 هزار تومان شده بود. مشکل 
اصلی عدم نظارت است که اجازه می دهد خیلی ها بالا بروند. 
شورای رقابت قیمت خودرو را مدیریت کرد و قیمت بازار آزاد به 
قیمت کارخانه رسید اما بعدا این مدیریت را از شورای رقابت 
کنون نیز که با نرخ ارز مدیریت  گرفتند دوباره قیمت بالا رفت. ا
اینگونه باشد بیش از این هم بالا خواهد رفت. از این جهت 
است که عملا جاهایی که مدیریت شده به هم خورده وقتی 
گر بانک مرکزی فنر ارز را رها کند  هم که دستکاری می کنند که ا
ارز به قیمت واقعی خود می رسد غافلند از اینکه رسیدن هر 
چیزی به قیمت واقعی یعنی افزایش تورم. یعنی فردا قیمت 
لبنیات و... گران می شود و بقیه مثل لوازم خانگی یا قطعات 
یدکی پنهان می شود. لذا باید مدیریت ارزی فعلا حفظ شود و 
آنهایی که مثل بانک ها از این تلاطم ارزی خوشحال می شوند 
که ذخایر ارزی خود را گران تر بفروشند جلوی اینها گرفته شود 
چرا که این ناترازی هایی که ایجاد کردند به خاطر همین سوء 
مدیریت منابع مالی شان است. این مسائل دست به دست 
ک آنقدر زیاد شده که معلوم نیست مقصر  هم داده و گرد و خا
اصلی یا شروع کننده کیست. اما اولویت این است که اقتصاد 
کند. ولی مسائل سیاسی  را با ثبات ارز پیش بینی پذیر 
قابل پیش بینی نیست. چه کسی می توانست بگوید که به 
کنسولگری حمله می شود یا چه کسی می توانست بگوید که 

ایران چه عکس العملی خواهد داشت. 

 دولت اقتصاد را پیش بینی پذیر کند
یادداشت

  موافقت رهبر انقلاب 
 با عفو یا تخفیف مجازات 

کم محکومان محا
، رهبر  به مناسبت سال نو و عید سعید فطر
معظم انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه 
قضائیه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش 
کم موافقت کردند.  از دو هزار نفر از محکومان محا
حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی خواستار 
عفو، تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و یکصد 
کم  و بیست و هفت )2۱2۷( نفر از محکومان محا
عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و 

سازمان قضایی نیروهای مسلح شده بود.

 اقامه نماز عید فطر 
به امامت رهبر انقلاب

نماز عید سعید فطر به امامت حضرت آیت الله 
خامنه ای، برگزار می شود. همزمان با پایان 
ماه مبارک رمضان و حلول ماه شوال نماز عید 
سعید فطر امسال نیز همچون سنوات گذشته 
برگزار  آیت الله خامنه ای،  امامت حضرت  به 

می شود.

 دولت دوازدهم برای خرید 
کسن کرونا ایستادگی کرد وا

آرمان ملی: حسن روحانی، رئیس جمهوری 
کشورمان در دولت های یازدهم و دوازدهم، در 
دیدار اعضای تحریریه روزنامه اعتماد درباره 
عملکرد دولت دوازدهم در مهار کرونا و مشکلات 
کسن توضیحاتی ارائه کرد.  وی گفت:  تأمین وا
در موضوع کرونا عملکرد ایران در مجموع بسیار 
خوب بود. قرار هم این نبود که من مسئول مقابله 
با کرونا شوم. قرار این بود که وزیر بهداشت، 
مسئول آن باشد اما در شورای عالی امنیت ملی 
تصویب شد که ریاست ستاد مقابله با کرونا به 
عهده رئیس جمهور باشد. با اینکه من خیلی 
موافق نبودم ولی بقیه رأی دادند، رهبری هم 
تأیید کردند.. اولین بحث این بود که چه کار 
کرونا می توانست  کنیم؟ از نظر حقوقی ستاد 
مصوبات لازم الاجرا داشته باشد )طبق مصوبه 
گر ستاد کرونا  شورای عالی امنیت ملی(؛ یعنی ا
دستورالعملی مصوب می کرد برای همه لازم الاجرا 
بود. این هم اختیاری بود که شورای عالی امنیت 
ملی به ستاد مقابله با کرونا داده بود. اولین بحث 
این بود که همه جا را ببندیم. حتی ستاد کل 
نیروهای مسلح، قرارگاه امام رضا)ع( را برای مقابله 
با کرونا تشکیل داد که یکی از دستورالعمل هایش 
این بود برای سه هفته هیچ کس حق نداشت از 
خانه بیرون بیاید و مغازه ها بسته می شد. من 
مصوبه را که دیدم همان جا رد و به آن ها ابلاغ 
کردم که شما حق چنین مصوبه ای ندارید. این 
را خدمت رهبری هم گزارش دادند که آقا فرموده 
بود در این مورد حق با رئیس جمهور است. حتی 
در ستاد گفتیم که هیچ کارخانه ای نباید تعطیل 
شود. این یکی از بحث های خیلی مهم بود. 
وزارت بهداشت خیلی موافق نبود، می گفتند 
گر همه  باید بسته شوند. من می گفتم شما ا
کارخانه ها را ببندید، می دانید چه می شود؟! 
ماسک ندارید، سرم ندارید، مواد ضدعفونی و 
شوینده و سایر نیازمندی ها را ندارید، چه کار 
می خواهید بکنید؟ اتفاقاً کمترین تلفات را ما 
کز تولیدی داشتیم چون  کارخانه ها و مرا در 
همه مقررات را مراعات می کردند. کار هم پیش 
رفت و لذا ما مشکلی نداشتیم. از طرف دیگر از 
دولت یازدهم ما فضای مجازی را توسعه داده 
بودیم و همین کمک کرد خیلی از کارها آنلاین 
انجام و حتی آموزش غیرحضوری شود. در سال 
۹۹ عده ای گفتند تابستان هوا که گرم شود کرونا 
تمام می شود. من صحبتی کردم و گفتم کرونا 
تمام نمی شود، حداقل ما تا آخر امسال با کرونا 
هستیم. خیلی ها این را باور نمی کردند. می گفتیم 
کسن باشیم. اول چینی ها بودند که  باید فکر وا
کسن کرونا را تولید کردند. ما وقتی به وزارت  وا
گفتیم،  کسن از چین  بهداشت برای خرید وا
آن ها قبول نکردند و گفتند مورد تأیید سازمان 
بهداشت جهانی نیست. غیر از آمریکا که مدرنا 
و فایزر را آزمایش می کردند و ما منع خرید از آن ها 
کسن  داشتیم، روسیه هم به فناوری تولید وا
کرونا رسید. وزارت بهداشت اصرار داشت که از 
کسن تهیه کنیم. با  سازمان بهداشت جهانی وا
آن ها قرارداد بستیم. حدود ۱6 میلیون و ۸00 هزار 
کسن از سازمان بهداشت جهانی از طریق  دوز وا
کس خریدیم؛ گرچه در انتقال پول هم به دلیل  کوا
تحریم ها مشکل پیدا کردیم. به رغم تردید وزارت 
بهداشت گفتم با روسیه قرارداد ببندید. ما که 
نمی توانیم همین طور دست روی دست بگذاریم 
و بگوییم این بد است، آن بد است، خب پس از 
کسن بیاوریم؟ همزمان با روسیه برای  کجا برویم وا

کسن اسپوتنیک قرارداد بستیم.  خرید وا
کسن از روسیه خریدیم  ۶۰ میلیون دوز وا

آقای مخبر اخیراً در جلسه خبرگان گفت بعد از 
کسن برکت را دریافت  آنکه مقام معظم رهبری وا
کسن داد، قبلش کسی یک  کردند، دنیا به ما وا
کسن هم به ما نداد. چهارم تیر ۱400 رهبری  وا
کسن کووبرکت را دریافت کردند. ما دی ماه  وا
کسن اسپوتنیک خریداری کردیم. اشکال  ۱۳۹۹ وا
اسپوتنیک این بود که دوز اول با دوم فرق می کرد. 
کسن خریدیم. بعد با کوبا  از چین، هند و بلژیک وا
کسن پاستوکووک را بستیم. مجموعاً تا  قرارداد وا
پایان دولت دوازدهم قرارداد ۱20 میلیون دوز غیر 

از آن 60 میلیون دوز از روسیه بسته شد. 

آلبرت بغازیان
 کارشناس مسائل اقتصادی

خبــــر
 رئیس مرکز پژوهش های مجلس:   

 الگوی عملیاتی مشارکت مردم در جهش تولید
تهیه شود

رئیس مرکز پژوهش های مجلس در دیدار  آرمان ملی: 
، به دیدار مقام معظم  نوروزی با کارکنان و پژوهشگران این مرکز
رهبری با کارگزاران نظام اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب 
در این دیدار خطاب به مسئولان و مدیران کشور فرمودند که 
ک کارهای آنان باید خدمت به مردم و پیشرفت کشور باشد  ملا
و هر مسئولی به فکر بالا رفتن در موقعیت شغلی و سیاسی 
، محبوبیت  خود باشد یا به جای مصحلت اندیشی برای کشور
فردی خود را در میان گروه ها و اقشار خاصی بالا ببرد، برکت کار 
از بین می رود. بابک نگاهداری گفت: بنابراین ما که به عنوان 
کارگزاران حکومت در حال خدمت به مردم هستیم، باید این 
موضوع را در دایره توجه  خود قرار دهیم که خدمت به مردم و 
پیشرفت کشور باید اولویت باشد. وی بیان کرد: گواهی می دهم 
که پژوهشگران و کارکنان این مرکز در اقدامات خود چه در امور 
، به دنبال پیشرفت کشور و خدمت  پژوهشی و چه در دیگر امور
به مردم بوده و از مصحلت اندیشی های ناصواب دور است. 
نگاهداری به تهیه دو مجموعه پژوهشی با محوریت اولویت های 
مجلس دوازدهم و برنامه مرکز پژوهش های مجلس در یک 
سال آینده، اشاره کرد و افزود: مجموعه اولویت های مجلس 
دوازدهم، در واقع برنامه پیشنهادی مرکز پژوهش های مجلس 
برای چهار سال فعالیت کمیسیون های مجلس است که آماده 
شده و به در آستانه انتشار قرار دارد. وی ادامه داد: برنامه سال 
۱40۳ این مرکز در نیمه اسفند سال گذشته به تصویب شورای 
پژوهشی رسید و بیش از 600 برنامه برای یک سال فعالیت 
کید  مرکز دیده شده است. رئیس مرکز پژوهش های مجلس تأ
کرد: این برنامه محوری برای مجلس و هم آماده سازی برنامه 
مرکز قبل از آغاز سال جدید، ارزشمند است و امیدوارم باعث 
پیشرفت کشور و مصوبات مجلس شود. وی در ادامه با اشاره 
به نام گذاری سال ۱40۳ از سوی مقام معظم رهبری به »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، گفت: این دغدغه در سال های گذشته 
در مرکز پژوهش های مجلس وجود داشته و براین اساس منشور 
حکمرانی مردمی در عرصه اقتصاد مردمی و سیاست مردمی، 
رویکرد مردمی به مسائل اجتماعی و... در این مرکز تدوین 
شده است. بنابراین مردمی سازی، دغدغه ای است که در مرکز 
پژوهش های مجلس در سال های گذشته مورد توجه بوده 
است. نگاهداری بیان کرد: رهبر انقلاب در دیدار با مسئولان 
ح کردند که الگو و طراحی عملیاتی  نظام این انتظار را مطر
چگونگی مشارکت مردم در جهش تولید را دنبال کنند. رئیس 
کارشناسی  کرد: پشتوانه  مرکز پژوهش های مجلس تصریح 
خوبی در مرکز پژوهش های مجلس در حوزه حکمرانی مردمی 
که می تواند در ارائه این الگوی عملیاتی برای  وجود دارد 

مشارکت مردم در جهش تولید، اثرگذار باشد. 

ابراهیم  سید  ملی:  آرمان    
رئیسی در ادامه دیدارهای رمضانی 
خود شامگاه جمعه میزبان جمعی 
از نمایندگان تشکل ها، جنبش ها 
در  و  بود  دانشجویی  فعالان  و 
فضای صمیمانه پای صحبت ها 
و بیان دغدغه های آنها نشست 
و در ادامه درباره برخی مسائل 
ح شده توضیحاتی داد. در  مطر
این دیدار وزرای علوم و تحقیقات، 
و  راه  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
شهرسازی و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نیز حضور داشتند 
و ناظر به حوزه مسئولیت خود به 
سوالات دانشجویان پاسخ دادند. 
رئیس جمهور در این دیدار ابتدا 
با قدردانی از حضور حماسه ساز 
و بی نظیر مردم به ویژه جوانان در 
راهپیمایی روز جهانی قدس در 
اقصی نقاط کشور به تشریح مواضع 
جمهوری  مقتدرانه  و  قاطعانه 
آرمان  اسلامی ایران در دفاع از 
فلسطین و قدس شریف پرداخت 
و گفت: مسئله فلسطین آنچنان که 
از آغازین روزهای پیروزی انقلاب 
اصلی  مسائل  جمله  از  اسلامی 
نظام مقدس ما بوده است امروز 
نیز در دولت منطق قوی راهبرد 
حمایت  از آرمان ها و حقوق مردم 
مظلوم فلسطین به ویژه مظلومین 
غزه با قوت پیگیری شده است. 
رئیسی گفت: موضع روشن و قاطع 
جمهوری اسلامی ایران برای حل 
کاملا  راهکار  فلسطین  مسئله 
منطقی و دموکراتیک مراجعه به 
آرای عمومی همه فلسطینیان و 
که  رای است  هر فلسطینی یک 

نشست های  و  محافل  همه  در 
کید شده  بین المللی نیز بر آن تا
ادامه  در  رئیس جمهور  است. 
مختلف  نشست های  برگزاری 
جامعه  با  دولتمردان  سوی  از 
دانشجویی کشور را فرصتی موثر و 
مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، 
حتی  و  توانمندی ها  ظرفیت ها، 
دانشجویان  منصفانه  نقدهای 
دانست و افزود: بالاترین میزان 
حضور دولتمردان در دانشگاه ها 
در تاریخ پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی مربوط به دولت سیزدهم 
است که نشان از اهمیت جایگاه 
این  در  دانشجو  و  دانشگاه 
دولت دارد. رئیسی با استقبال از 
گروه های مختلف  اعلام آمادگی 
به  کمک  برای  دانشجویی 
دولت، افزود: استفاده از ظرفیت 
دانشگاه ها و محافل دانشجویی 
ارزشمند  سرمایه های  به عنوان 
کشور در دستور کار دولت است 
که اقدامات دولت  و همان طور 
به  مستند  بخش ها  همه  در 
است،  پژوهشی  و  علمی  اسناد 
دولت نهاد دانشگاه را اتاق فکر و 
خود  پژوهشی  و  علمی  پشتوانه 

می داند. رئیس جمهور در ادامه 
کید بر تلاش و اهتمام ویژه  با تا
دولت به حفظ و ارتقای روزافزون 
تصریح  خود،  مردمی  جایگاه 
معظم  رهبری  آنچنان که  کرد: 
انقلاب اسلامی بر مردمی بودن 
کید داشته اند و این  این دولت تا
فضیلت برای دولت در باور مردم 
گرفته است. دولت به  نیز شکل 
مشارکت  و  نقش  تقویت  دنبال 
در  کشور  اجرایی  امور  در  مردم 
وزارتخانه های  و  سازمان ها 
کید بر نگاه ویژه  دولتی است. »تا
»تشریح  علم«،  تولید  به  دولت 
در  دولت  کم سابقه  اقدامات 
افزایش تولید انرژی«، »مدیریت 
در  ناترازی ها  جبران  و  مصرف 
این زمینه«، »برنامه ریزی برای 
کارگران،  حقوق  متناسب سازی 
کارمندان و بازنشستگان«، »تلاش 
برای استمرار روند کاهشی تورم 
کاهش شدید  و افزایش تولید«، »
واردات بی رویه و غیرضروری در 
دولت مردمی«، »افزایش چشمگیر 
جذب نخبگان در دولت از نگاه 
آمارها« و »شفاف سازی وضعیت 
شرکت های دولت و ابربدهکاران 

که  بود  نکاتی  دیگر  از  بانکی« 
رئیس جمهور ناظر بر صحبت های 
و  تشکل ها  نمایندگان  برخی 
آنها  به  جنبش های دانشجویی 
اشاره کرد. رئیس جمهور در ادامه 
مردمی  دولت  اینکه  بر  کید  تا با 
کشور  پیشرفت  و  رشد  هیچ گاه 
تهدیدها  تحریم ها،  بهانه  به  را 
است،  نکرده  متوقف  فشارها  و 
تصریح کرد: امروز با توجه به تلاش 
دشمن برای ناامیدسازی مردم 
ک و معیار  به ویژه نسل جوان ملا
بودن،  انقلابی  و  دوستی  وطن 
امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی 
است و ما یقین داریم با اتکا به 
مردم و جوانان باانگیزه، بااراده و 
حاضر در صحنه خواهیم توانست 
بر بسیاری از مشکلات غلبه کنیم. 
امور اقتصادی و  در ادامه وزیر 
دارایی نیز در پاسخ به سوالات 
برخی دانشجویان درباره مسائل 
اقتصادی کشور به اقدامات دولت 
در زمینه مردمی سازی اقتصاد، 
ساله  شانزده  رکورد  شکستن 
خارجی  سرمایه گذاری  جذب 
به رغم تحریم ها، شکستن رکورد 
۳0 ساله و رسیدن به پایین ترین 
شفاف سازی  بیکاری،  خ  نر
و  بانکی  ابربدهکاران  وضعیت 
مالی  صورت های  کردن  ج  خار
شرکت های دولتی از تاریک خانه 
در راستای شعار مبارزه با فساد 
دولت، حذف امضاهای طلایی با 
راه اندازی سامانه ملی مجوزهای 
کار و همچنین شکستن  کسب و 
 رکورد صادرات غیرنفتی در کشور

 اشاره کرد. 

رئیس جمهور: 

 دولت هیچ گاه رشد و پیشرفت کشور را متوقف نکرد
 حمله اسرائیل بدون
 پاسخ نخواهد ماند

  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: حمله اسرائیل بدون پاسخ 
نخواهد ماند، زمان، نوع و نحوه 
و  می کنیم  تعیین  ما  را  عملیات 
قطعا با دقت انجام خواهد گرفت و 
دشمن را از کارش پشیمان خواهیم 
کرد سرلشگر پاسدار محمد باقری 
در مراسم تشییع سرلشگر شهید 
میدان  در  زاهدی  محمدرضا 
بزرگمهر اصفهان گفت: ملت ایران 
روز گذشته به برکت عملیات بی نظیر 
طوفان الاقصی و برکت خون شهید 
قدس  روز  وهمرزمانش  زاهدی 
بی نظیری را در تاریخ انقلاب وجهان 
آمریکای جنایتکار  کردند تا  خلق 
کودک کش  و صهیونیست ظالم و 
سرآمده  به  رژیم  این  عمر  بداند 
است و راه دوری تا نابودی این رژیم 

نیست. 

به  گفت:  جمهور  رئیس  حقوقی  معاون 
زودی اخبار جدیدی از پرونده کرسنت ارائه 
می کنیم. محمد دهقان درباره آخرین وضعیت 
پرونده کرسنت، اظهار کرد: اقداماتی در حال 
انجام داریم و به زودی اخبار جدیدی از این 
کرد. شرکت ملی نفت  پرونده ارائه خواهیم 
ایران در سال ۱۳۹۳ به لحاظ مسئولیت در 
پرونده کرسنت محکوم شد و دو پرونده به 
۱ و2 برای تقویم خسارت  کرسنت  نام های 
تشکیل شد.دهقان پیش از این درباره این 

پرونده گفته بود که »با پایان دولت دوازدهم 
محکومیت 2.4 میلیارد دلاری به شرکت ملی 
کرسنت در دوسال  ابلاغ شد. شرکت  نفت 
گذشته در پی اجرای رای 2.4 میلیارد دلاری 
مذکور بوده است که باتوجه به اینکه شرکت 
ج کشور  ملی نفت ایران اموال چندانی در خار
نداشته است، رای مذکور به مرحله اجرا در 
نیامده است.« معاون رئیس جمهور همچنین 
کرسنت  شرکت  »ادعای  کرد:  نشان  خاطر 
در پرونده تقویم خسارت دوم که معروف به 

۳2 میلیارد دلار می باشد  2 است،  کرسنت 
ح  که خوشبختانه در دولت سیزدهم با جر
سرداور و داور طرف کرسنت، عزل داور طرف 
ایران و عزل وکیل، هیأت داوری قبلی عملا 
منحل شد و خواسته بی مبنای شرکت کرسنت 
کنون از  تا این تاریخ منتفی گردیده است. ا
طرف شرکت ملی نفت ایران داور ایرانی تعیین 
گردیده است و در حال انتخاب سرداور هستند 
تا رسیدگی به این پرونده در آینده مسیر خود 

را طی کند.

اخبار جدیدی از پرونده کرسنت در راه است

شرایط اقتصادی جامعه و معیشت مردم چگونه پیش می رود؟

سکوت منتقدان صف اول

 جیش الظلم مورد
حمایت اسرائیل است

  هرجا کم می آورند
به مالیات اضافه می کنند

 وزیر کشور در خصوص حمله 
راسک  و  چابهار  در  تروریستی 
گفت: این تروریست ها اجاره ای 
که  کسانی  اساسا  و  هستند 
می داد،  پوشش  را  این ها  اخبار 
صفحات رژیم صهیونیستی بود و 
خبرهایی که جیش الظلم منتشر 
می کرد همزمان توسط صفحات 
صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط 
پوشش داده می شد، تمام این ها 
غیرمستقیم  و  مستقیم  طور  به 
رژیم  حمایت  و  هدایت  مورد 
صهیونیستی است.احمد وحیدی 
حمله  خصوص  در  کشور  وزیر 
تروریستی در چابهار و راسک گفت: 
این تروریست ها اجاره ای هستند 
که اخبار این ها  کسانی  و اساسا 
را پوشش می داد، صفحات رژیم 
که  صهیونیستی بود و خبرهایی 
جیش الظلم منتشر میکرد همزمان 
رژیم  با  مرتبط  صفحات  توسط 
صهیونیستی پوشش داده می شد، 
و  مستقیم  طور  به  این ها  تمام 
غیرمستقیم مورد هدایت و حمایت 

رژیم صهیونیستی است.

اظهار  مجلس  نماینده  یک   
عرصه  در  بناست  گر  ا داشت: 
بدهد  خ  ر تغییری  بین الملل 
آن  لازمه  کنیم  پیدا  حضور  و 
در  پیروزی  است.  ملی  انسجام 
و  ملی  انسجام  بدون  رویارویی 
 همراهی مردم امکان پذیر نیست. 
احمد علیرضا بیگی گفت: ما باید 
از پیام صندوق انتخابات درس 
در  که  نتیجه ای  بگیریم.  عبرت 
اصلاً  بودیم  شاهد  انتخابات 
نیست  اسلامی  انقلاب  شایسته 
و این معلول بسیاری از موارد از 
جمله مسائل اقتصادی است. آیا 
ما منابع خود را در راستای منافع 
هزینه  مردم  اراده  و  خواست  و 
این  داد:  ادامه  وی  می کنیم؟! 
مایه شرمندگی و شرمساریست که 
میلیارد ها دلار منابع مملکت به 
خاطر چای دبش هدر رفته است 
و از طرف دیگر برای پاسخگویی به 
بدیهی ترین نیاز های مردم عاجز 
مانده ایم. وقتی اساس اقتصاد بر 
مردم استوار نیست و هرجا دولت 
کم می آورد 50 درصد روی مالیات 

اضافه می کند .

آرمان ملی- حمید شجاعی: هجمه و 
تخریب رویکرد جریان دلواپس و اصولگرای 
تندرو نسبت به دولت حسن روحانی بود و از 
هر اتفاق و مراسمی برای زدن دولت استفاده 
گویی اینکه رسالت برخی در آن  می شد. 
دولت صرفا هجمه و سیاه نمایی علیه دولت 
بود و حتی عملکردهای مثبت دولت او را نیز 
پوشانده و منعکس نمی کردند و دولت را در 
کارآمد، فشل  منظر و مرآی مردم به دولتی نا
و ناامید به نمایش می گذاشتند. چه اینکه 
در همان اوایل دولت دوازدهم روحانی به 
تاریخ 25 خرداد ۱۳۹۷میثم مطیعی مداح 
اهل بیت پیش از خطبه ها و اقامه نماز عید 
سعید فطر به شعر خوانی پرداخت و نوک 
پیکان حملات و انتقادات خود را متوجه 
حسن روحانی کرد. گزاره معروف »ای نشسته 
صف اول« ماه ها و سال ها ورد زبان جریان 
مقابل دولت بود و حتی طی سال های اخیر 
برنامه ای نیز به همین نام در تلویزیون ایجاد 
و پخش شده است. در آن دوران انتقادات 
معیشتی  و  اقتصادی  جهت  به  شدیدی 
به روحانی و دولتش وارد می شد چنانکه 
مطیعی در بخشی از شعرش می گوید:  »گوش 
کن قصه پرغصه بیکاران را؛ شِکوه کارگران و 
؟ که مات اند  کامیون داران را؛ چه شده ارز
خ مسکن چه شد؟ آه از دل  همه تاجرها؛ نر
کنیم این نگرانی ها  آرام  کاش  مستأجرها 
گرانی ها را«  کند این موج  را سعی ما سد 
ح  تمامی این انتقادات در زمان دولتی مطر
می شد که تمامی شاخص های اقتصادی 
که پیش از آن در دولت احمدی نژاد منفی 
بود در دولت روحانی مثبت شد و امید به 
گر نبود حضور ترامپ  ا جامعه بازگشت و 
در کاخ سفید و سیاست های غیرعقلانی و 
نابخردانه اش مثل خروج از برجام شرایط 
بسیار بهتر از گذشته نیز می شد. اما با این 
حال در شرایط سخت تحریم نیز روحانی 
که امروز  کردند  و دولتش به نحوی عمل 
مردم با دیدن شرایط اقتصادی فعلی یک 
یادش بخیر برای دولت روحانی می گویند. 
روحانی که نرخ ارز را در بالاترین نقطه در 24 

هزار تومان تحویل داد و سایر شاخص های 
اقتصادی نیز به تناوب نسبت به شرایط 
فعلی وضعیت به مراتب بهتری داشتند. اما 
در آن دوران از هر تریبونی روحانی و دولتش 
مورد تخریب و تخطئه قرار می گرفت و کسی 
از کارکردهای مثبت دولتش چیزی نگفت. 
دلواپسان نیز که بنای فتح مجلس و دولت را 
داشتند به دنبال این هدف رفتند تا به گفته 
خود شرایط مطلوب تر و بهتری بسازند؛ اما با 
گذشت قریب به ۳ سال هنوز در تحقق این 

کام مانده اند.  مهم نا
وحانی نسبت به   سکوت منتقدین ر

دولت رئیسی
کارشناسان و صاحب  شاید بدبین ترین 
نظران اقتصادی نیز تصور نمی کردند که با 
روی کارآمدن دولت رئیسی شرایط نسبت 
به گذشته بغرنج تر گردد. چه اینکه به قرائت 
کارشنایان اقتصادی در طول ۳ سال دولت 
خ تورم افزایشی بوده و میزان 40  رئیسی نر
درصد را داشته است که این اتفاق در طول 
بوده  انقلاب بی سابقه  از  دولت های پس 
خ دلار 64 هزار تومان و سکه 45  است. نر
میلیون تومان است و به تناوب افزایشی بالاتر 
می رود. هر چند که این مقدار افزایش نسبت 
به گذشته صرفا در مدت ابتدای سال تا کنون 
بوده و مشخص نیست که تا ماه های آینده 
تا کجا پیش خواهد رفت. با این حال نه تنها 
از هیچ تریبونی صدای انتقاد بر نمی  خیزد؛ 
بلکه آنهایی که در دولت روحانی شعرهای 
صف اولی می خواندند امروز در بی خیالی 
کامل در تلویزیون به کارهای دیگر مشغولند. 
این رویه صرفا یک نتیجه را نمایش می دهد 
و آن هم اینکه مشکل فقط در اسم ها و افراد 
گر عملکرد کنونی دولت رئیسی  است و گرنه ا
و مردانش داشتند عده ای در  روحانی  را 
انتقاد و حمله به دولت کفن پوش به خیابان 
قاضی  بهترین  مردم  امروز  لذا  می آمدند. 
هستند و خود با بررسی شرایط می توانند به 
که عملکرد دولت فعلی  بنشینند  قضاوت 
چگونه بوده و دولت پیشین که مورد تخطئه 
و تخریب قرار می گرفت چه میزان مثبت یا 

منفی بوده است. هر چند آنهایی که در آن 
دولت صف اولی ها را به عدالت برخاستن 
دعوت می کردند امروز لب فرو بستند. تا با 
دیدن قیمت ارز و سکه بگویند »چه شده 
خ مسکن  که مات اند همه تاجرها ؛ نر ؟  ارز
چه شد؟ آه از دل مستأجرها؟« جالب اینکه 
در این دولت آن هم با چنین شرایطی که به 
جای پاسخگویی فرافکنی و به جای انتقاد 

تعریف می کنند .
 دولت ثبات اقتصادی ندارد

تفاوت  خصوص  در  اقتصاددان  یک 
نگرش ها به عملکرد اقتصادی دولت روحانی 
و رئیسی اظهار داشت: تریبون های مختلف 
در دولت روحانی به دنبال این بودند که به 
هر دلیلی به دولت روحانی حمله کنند در 
که مشکلات اقتصادی امروز خیلی  حالی 
بیشتر از قبل است. این نشان می دهد که 
تفکر فعلی یک تفکر قبیله ای است و قبیله 
کم در دولت ابزار قدرت را در اختیار دارند.  حا
مهدی پازوکی به »آرمان ملی« گفت: دولت 
روحانی قابل نقد بود و ایرادات خاص خود 
را داشت ولی به مراتبی از این دولت قوی تر 
گر مقامات دولتی را نیز مقایسه کنیم  بود. ا
می بینیم مدیران دولت روحانی بسیار بهتر 
از مدیران دولت رئیسی بودند. این دولت 
نرخ ارز را 2۷ هزار تومان تحویل گرفته است و 
الان ۳0 ماه است که روی کارآمده و نرخ ارز به 
64 هزار تومان رسیده است. سکه بهار آزادی 
زمانی که دولت را تحویل گرفتند ۱۱ میلیون 
کنون 45 میلیون تومان شده است.  بوده ا
انتقاداتی که به دولت های احمدی نژاد و 
روحانی بوده با ضریب فزاینده تری به این 
دولت وارد است. وی افزود: الان می گویند 
نرخ رشد اقتصادی خوب شده اما این خوب 
شدن به این معناست که ارزش پول ملی 
ثابت شود. مشکل  یا حداقل  برود  بالاتر 
دولت این است که ثبات اقتصادی ندارد. 
که در  گر آقای رئیسی نه در این 4 سال  ا
مجموع ۸ سال بتواند ایران را به آخر دولت 
محمد خاتمی بازگرداند باید مجسمه اش را 

طلا بگیرند و در میدان پاستور بگذارند. 


